
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

2
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

2
2

2

CO STOJÍ
ZA TO

*Účinnost Clavin zajišťuje/obsahuje mj. L-arginin, L-citrulin, selen, zinek
a navíc Tribulus terretris a Crocus sativus, které zlepšují erekci a sexuální prožitek.

Žádejte v lékárně! www.clavin.cz

Posílení libida*Intenzivní prožitek*Kvalitní erekce*

DÁBELSKÁ
EREKCE
ˇ

Ve složení tohoto doplňku stravy naleznete směs speciálně vybraných účinných látek STIMULIN®
obsahující mj. L-arginin, L-citrulin a především Tribulus terrestris a Crocus sativus.

Ty mají velmi příznivý účinek na prokrvení penisu a erekci a vyznačují se rychlým nástupem účinku.

Napomáhají také k výraznému zintenzivnění sexuálního prožitku a posílení libida.

Darujte letos k Vánocům dárek, po kterém touží všichni!
Vsaďte na nejnovější generaci přípravku CLAVIN® PLATINUM.

středa 21. prosince 2022 Č. 241 • WWW.Metro.cZ



CO STOJÍ
ZA TO

HUSTÉ SLOŽENÍ, HUSTÝ VÝSLEDEK

Vyzkoušejte také Vlasové hnojivo ve formě šamponu či séra, kolagenový drink Pleťové hnojivo
nebo sérum Řasové hnojivo.

K dostání v lékárnách a na www.VlasoveHnojivo.cz.

STOP
nadměrnému vypadávání vlasů

STOP
pomalému růstu vlasů

STOP
lámavým a třepivým vlasůmdo

pl
ně

k
st

ra
vy

díky mimořádně vysoké dávce biotinu v unikátní
kombinaci s aminokyselinami, minerály a MSM



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 21. prosince 2022
Č. 241, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

2
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

2
2

2

Ledovka
Dopravu v České republice
komplikovaly včera ráno
ledovka a sníh. Problémy
byly třeba v okolí Prahy,
všechny příměstské auto-
busy měly zpoždění, někte-
ré vůbec nevyjely. Kompli-
kace v MHD hlásila i jižní
Morava nebo Liberecký
kraj. Kvůli sněhovým jazy-
kům bylo neprůjezdných
několik silnic na Bruntál-
sku nebo v Pardubickém
kraji. V noci byly kvůli hro-
madným nehodám několik
hodin zavřené dálnice D6
a D1. Více práce kvůli úra-
zůmměli také lékaři nebo
záchranáři. Snímek je
z Ústí nad Labem. Ledovka
se může tvořit také dnes.
Více na straně 10. ČTK

FOTBALOVÍ MISTŘI SVĚTA
JSOU DOMA V ARGENTINĚ
MESSIHO A SPOL. PO NÁVRATU Z KATARU ČEKAJÍ BOUŘLIVÉ OSLAVY STRANA 17

Svátek slaví: Natálie

V KINECH OD 22. PROSINCE

N O V Ý P Ř Í B Ě H H R D I N Y Z P O H Á D E K O

inzerce

M
AF

RA

„Zneužívání můžeme
zabránit. Mluvením!“
Klubovna Naděje. Spolek se snaží chránit oběti sexuálního násilí. Zakladatel. Dlouhodobě byl zneužívaný
třídním učitelem. Příběhy. Ten svůj chci přetavit v dobrou věc, říká pro deník Metro Tomáš Paprštein STRANA 5



www.metro.cz DOMOV středa 21. prosince 2022 02

Pro betlémské
světlo se vydejte
třeba na Vyšehrad.

Na Štědrý den si zájemci bu-
doumoci prohlédnout někte-
ré pražské památky, navští-
vit botanickou zahradu v Tro-
ji, zúčastnit se vánočního pro-
gramu v pražské zoologické
zahradě nebo zavítat do ně-
kterých muzeí.
V Zoo Praha se mohou lidé

24. prosince těšit na komen-
tované krmení některých zví-
řat nebo setkání v pavilo-
nech. Ve 13.30 na ně pak
čeká trénink lachtanů. Děti
do 15 let mají vstup za jednu
korunu.
Lidé mohou navštívit také

sousedící trojskou botanic-
kou zahradu, a to od 9 do 14
hodin. K vidění bude řada stá-
lezelených trvalek, jehlična-
ny, stálezelené stromy a keře
nebo i některé květy. Ve skle-
níku Fata Morgana jsou expo-
zice asijských horských rost-
lin, kde je například nejstarší

orchidej ve sbírkách botanic-
ké zahrady. Vinotéka sv. Klá-
ry nabídne svařené víno
a horký mošt.
Zájemci si budou moci pro-

hlédnout i pražské památky
jako Vyšehrad, kde se v bazili-
ce sv. Petra a Pavla bude od
10 do 16 hodin rozdávat bet-
lémské světlo. Pražský hrad
letos poprvé hostí vánoční
trhy, na Stájovém dvoře a Jiř-

ském náměstí se tak návštěv-
níci mohou těšit na sorti-
ment tuzemských prodejců.
Otevřeno bude od 9 do 17 ho-
din.
Otevřené budou v sobotu

i památky, které spravuje
městská organizace Prague
City Tourism, a to od 10 do 15
hodin. Lidé simohou prohléd-
nout interiéry Staroměstské
radnice, Prašné brány, Staro-

městské čiMalostranskémos-
tecké věže. Navštívit lze i Pet-
řínskou rozhlednu a zrcadlo-
vé bludiště.
Za uměním mohou jít zá-

jemci na Štědrý den do Mu-
sea Kampa, které bude mít
otevřeno od 10 do 15 hodin
nebo do Domu U Zlatého prs-
tenu, který spadá pod Mu-
zeum města Prahy. Nachází
se zde stálá expozice Praha

Karla IV. – středověké město,
která představuje metropoli
a její proměnu za vlády Kar-
la IV.
Lidé si o Vánocích mohou

jít také zabruslit, a to napří-
klad na kluzište Čapadlo na
pražské náplavce, na ledovou
plochu na Vypichu nebo na
kluzište na Letné. Za popla-
tek si lze půjčit brusle a vstup-
né je zdarma. ČTK

Některé středočeské památky budou
otevřenémezi svátky, jiné plánují sil-
vestrovské a novoroční akce. V týdnu
poVánocích nechají své brány otevře-
né hrady Křivoklát a Karlštejn, druhý
z nich bude možné navštívit i na
Nový rok. Mníšecký zámek připravil
pro zájemce silvestrovské a novoroč-
ní prohlídky, loučeňský chystá odpo-
lední silvestrovskou oslavu.
Návštěvníci zámku v Mníšku pod

Brdy u Prahy se mohou 31. prosince
a 1. ledna těšit na prohlídky reprezen-
tačních salonů nebo na pohádkové
prohlídky pro rodiny s dětmi. „Pohád-
ková prohlídka zavede děti do tajem-
ného sklepení, do místnosti plné po-
hádkových bytostí i na výstavu se
spoustou princezen a králů. Během
prohlídky se seznámí třeba s mníšec-
kým čertíkem Brdíkem, jeho kama-
rádkou čarodějnicí, vílami, trpaslíky
nebo tříhlavým drakem,“ zve k ná-
vštěvě zástupkyně kastelána Jana
Digrinová.
Zámekmá podle ní na silvestra ote-

vřeno od 11 hodin a na Nový rok od
14 hodin do 15.45, na pohádkové pro-
hlídky je nutná rezervace. Naopak od
19. do 30. prosince je mníšecký
zámek kvůli generálnímu úklidu ná-
vštěvníkům nepřístupný.
Hrad Karlštejn na Berounsku se tra-

dičně otevírá 26. prosince a bude
možné ho navštívit denně kromě
pondělí 2. ledna až do 8. ledna, a to
vždy od 10 do 15 hodin. „K vidění
bude snad také ještě adventní výzdo-

ba, která hrad zdobila od 26. listopa-
du a instalována je dodnes. V tuto
chvíli mají turisté největší zájem
o vstupenky namimořádné kruhy na
příští rok. Zahájení jejich prodeje ale
plánujeme až na leden,“ avizuje kas-
telán Lukáš Kunst.
Křivoklát na Rakovnicku nechá své

brány otevřené od 27. prosince do sil-
vestra, a to od 10 do 15 hodin. Přístup-
ný bude základní prohlídkový okruh
hradními paláci. Muzeum v Rozto-
kách u Prahy, které sídlí v místním
zámku, zve i o svátcích na výstavu
historických vánočních ozdob. Ote-
vřené bude 25. a 26. prosince a pak
od 28. do 30. prosince. Aktuální expo-
zice roztockého muzea představuje
neznámou sbírku ozdob sběratelky
Jitky Mrkosové ze Šumperka. K vidě-
ní jsou ozdoby z tradičních materiá-
lů, jako jsou papír nebo sklo, ale také
například z pryskyřice. ČTK

Karlštejn zasypaný sněhem ČTK

Na Ježíška čekejte v zoo

Tipy na konec roku.
Vydejte se i na hrady

inzerce

Mezi 27. a 30. prosincem dostanou v pražské zoo každý den vybrané druhy zvířat neprodané stromky. 2x ZOO PRAHA — PETR HAMERNÍK



www.metro.cz DOMOV středa 21. prosince 2022 03

Vysokoškoláci budou v roce
2023 za bydlení na některých
kolejích v Praze platit více.
Důvodem zdražení jsou ob-
vykle inflace a zvyšování cen
energií.

Na kolejích České zeměděl-
ské univerzity (ČZU) vzrostou
poplatky od ledna o 45 pro-
cent. „Navýšení cen kolejné-
ho je tvořeno výhradně rozdí-
lem mezi současnou cenou
za energie, která je vzhledem
k dobře vysoutěženým ce-
nám platným do konce letoš-
ního roku a s přihlédnutím
k současné situaci na energe-
tickém trhu stále poměrně
nízká, a cenou novou, zásad-
ně vyšší, kterou budeme pla-
tit od 1. ledna 2023,“ sdělila
mluvčí univerzity KarlaMráč-
ková.

Nyní studenti, kteří bydlí
na kolejích ČZU v Suchdole,
průměrně platí 4275 korun
zaměsíc. Po navýšení to bude
asi 6199 korun. Pokud by se
ceny energií v budoucnu sní-
žily, univerzita výši kolejné-
ho upraví.

O deset procent více než
nyní budou v roce 2023 platit
studenti na kolejích Univerzi-
ty Karlovy (UK). Ta má na růz-
nýchmístech v Praze 11 kole-
jí, v nichž je zhruba 10 tisíc lů-
žek. Letos vysokoškoláci
v průměru platí 4360 korun
za měsíc, tedy o 31 procent
víc než před deseti lety. Cena
ubytování se na jednotlivých
kolejích liší, záleží zejména
na počtu spolubydlících,
komfortu ubytování a lokali-
tě, kde kolej stojí. Nejnižší ko-
lejné je nyní 2170 korun, na-
opak maximální cena je
10 199 korun měsíčně. Tuto
částku platí lidé za ubytování
v jednolůžkovém pokoji
s vlastním sociálním záze-
mím, kuchyňkou a pravidel-
ným úklidem.

Vysoká škola chemic-
ko-technologická (VŠCHT),
která studenty ubytovává ve
dvou objektech s kapacitou
1500 lůžek v Kunraticích, zvý-
ší poplatky za ubytování od
února 2023. Cena podlemluv-
čího VŠCHT Michala Janov-
ského jako každoročně naros-

te o míru roční inflace. Napo-
sledy se zvyšovala v dubnu
2022. Ceny se pohybují od
106 do 184 korun za noc.
Naopak České vysoké uče-

ní technické (ČVUT) o zdraže-
ní bydlení na svých osmi kole-

jích nyní neuvažuje. Kolejné
se naposledy zvyšovalo letos
v září. Ceny tehdy vzrostly asi
o 15 procent na zhruba 3500
až 6000 korun za měsíc.
Zájem studentů o ubytová-

ní na kolejích je přes rostoucí

ceny nadále velmi vysoký.
Více studentů než v minu-
lých letech je například na ko-
lejích Univerzity Karlovy. Po-
dobný zájem jako vminulých
letech eviduje na svých kole-
jích například VŠCHT. Od za-

čátku akademického roku se
počet ubytovaných podle
Mráčkové nesnížil ani v uby-
tovacích zařízeních České ze-
mědělské univerzity. Kon-
krétní počty ubytovaných stu-
dentůmluvčí neuvedli. ČTK

Akce platí v prodejnách Albert od 19. 12. do 24. 12. 2022 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
*Navýšený objem promočních akcí od 1. 11. do 31. 12. 2022 oproti předcházejícímu dvouměsíčnímu období, zprůměrováno na týden. Seznam všech prodejen na www.albert.cz

25 ks
den

VÝHÝHSUPER CENAÝH

2990
VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-4554,90

VÝHÝHSUPER CENAÝH

9490
VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-36149,90VÝHÝHSUPER CENAÝH

10990
VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-34169r

VÝHÝHSUPER CENAÝH

1490
VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-3121,90

VÝHÝHSUPER CENAÝH

3990
VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-4471,90

Losos – filet s kůží
• chlazený • balený
• cena za 100 g

Božkov
Vodka
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l
= 219,80 Kč

Nescafé Classic
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 47,45 Kč
• vybrané druhy

Albert
Trvanlivé mléko
• 1,5% • 1 l
• do vyprodání zásob

Salko tradiční
• 397 g
• 100 g = 10,06 Kč
• do vyprodání zásob

Neporazitelné akce týdne Neporazitelné akce týdne

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden za Vás hlídáme nejvýhodnější zboží na trhu.

Zdražují nejen koleje

Ceny nájmů podle realitních
společností meziročně vzrost-
ly o 20 až 30 procent.

● V Praze dosáhly průměrně
až hranice 400 korun za
metr čtvereční, uvedla v říjnu
Next Reality, což je meziroč-
ní nárůst o 30 procent. Celo-
republikový průměr ceny za
metr čtvereční byl v říjnu po-
dle Bezrealitky 230 korun
a v Praze dosáhl 312 korun
za metr čtvereční. ČTK

inzerce

Studenti. Připlatí si za ubytování



www.metro.cz DOMOV středa 21. prosince 2022 04

Kritika kandidátky
na Hrad. Kontroly
školy pokračují.

Údajná kritická zjištění na
Mendelově univerzitě, o kte-
rých s odkazem na dosud ne-
veřejné dokumenty v pondělí
informoval Deník N, nevní-
má vedení školy jako defini-

tivní výsledek kontroly Ná-
rodního akreditačního úřadu
(NAÚ). Kontrola podle prohlá-
šení stále pokračuje, její vý-
stupy projedná rada úřadu až
19. ledna.
Některé výtky škola rozpo-

ruje, uplatnila k nim připo-
mínky, zatím ale vedení ne-
chce jednotlivé body komen-
tovat. Současné vedení uni-
verzity se prý zároveň „inten-
zivně snaží nastavit mecha-

nismy, které by eliminovaly
možnosti případných pochy-
bení v dalším období“.

DeníkN napsal, že univerzi-
ta v době rektorského působe-
ní Danuše Nerudové porušo-
vala zákon o vysokých ško-
lách i vlastní předpisy. Deník
odkazuje na dokument NAÚ.
Úřad zkoumal všech pět fa-
kult, zatímco předešlá a také
zatím neuzavřená kontrola se
týkala pouze provozně ekono-

mické fakulty. Kontroloři
NAÚ podle Deníku N napří-
klad zjistili, že se studenti hlá-
sili na státní zkoušku později,
než se konala, a jeden student
obhájil disertační práci
v době, kdyměl přerušené stu-
dium. Upozornili také na čas-
té podobnosti v závěrečných
pracích studentů různých fa-
kult. V této souvislosti semlu-
ví o tom, že na této fakultě
probíhaly „rychlotituly.“ ČTK

Zvládnou to
Pohádková zahrada, která
se v Pardubicích hlavně sta-
rá o zachráněná hospodář-
ská zvířata, zvládá nároč-
nou situaci se zvyšováním
nákladů díky dárcům a ná-
vštěvníkům, od nichž vybí-
rá vstupné. Zařízení bude
mít otevřeno každý sváteč-
ní den, nezavírá ani na
Štědrý den. Lidé se tady
mohou těšit na spoustu zví-
řat, třeba prase Olivu. Zaří-
zení rovněž spolupracuje
s probační a mediační služ-
bou, v zahradě pracují mla-
dí lidé, kteří se dostali na
hranu zákona. ČTK

Moje dm-app
dm.cz

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Moje dm-app

nyní
stáhnout

Dodá pleti svěží vzhled
a dlouhotrvající hydrataci. Vhodné
také jako podklad pod make-up.

Balea
Aqua
hydratační pleťové sérum
30 ml

7990
26,63 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 12.08.2022 79,90 Kč

Kč

a dlouhotrvající hydrataci. Vhodné 

Balea
Aqua Aqua 
hydratační pleťové sérum 
30 ml

79
26,63 Kč za 10 ml26,63 Kč za 10 ml

  od 12.08.2022 79,90 Kč

VEGAN

Citát

Je nereálné představo-
vat si, že nastoupí rek-
tor, který vše vyřeší
a nastaví pravidla, kte-
rá zamezí jakémukoli
nežádoucímu jednání,
takto to prostě nefun-
guje. Mendelova uni-
verzita v Brně se za pů-
sobení Danuše Nerudo-
vé posunula kupředu,
což lze objektivně do-
ložit mezinárodními
žebříčky hodnocení
světových univerzit.
PETR SKLENIČKA, REKTOR ČESKÉ
ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY

ČT
K

Prezidentská debata

8. 1.
Česká televize (ČT) posunula
svou předvolební superdeba-
tu všech prezidentských kan-
didátů ze čtvrtka 12. ledna na
neděli 8. ledna. Důvodem je
kolize původního termínu
s debatou na komerční Nově.
Debatu před prvním kolem
volby odvysílá ČT1 a zpravo-
dajská ČT24 od 20 hodin ve-
čer. Hostit ji bude Národní
muzeum. Zda se debaty zú-
častní i kandidující expremiér
Andrej Babiš, který debaty
odmítá, není jasné. ČTK

inzerce

Rektoři VŠ hájí Nerudovou.
Univerzity nejsou jako firmy

Mohla to čekat

„Nepřekvapuje mě, že se ob-
jevují pokusy dehonestovat
moji práci ve vedení univerzi-
ty na základě překroucených
informací,“ reagovala na
článek Deníku N Nerudová.

● „Problémy na této univerzi-
tě jsou veřejně známé. Přece
nemohla čekat, že na to
v souvislosti s její kandidatu-
rou nepřijde řeč?“ napsal
na Twitteru ředitel Středo-
evropského technologické-
ho institutu Masarykovy
univerzity Jiří Nantl.

● „Byl jsem členem vědecké
rady, kterou Nerudová vedla,
a jak jsem ji měl možnost po-
znat, tak univerzitu vedla dle
všech regulí a vše, co do rady
předkládala, bylo v souladu
se zákony a probíhalo řád-
ně,“ říká rektor Slezské uni-
verzity v Opavě Pavel Tuleja.

● Rektor České zemědělské
univerzity Petr Sklenička upo-
zornil na omezené kompe-
tence rektorů a autonomii
jednotlivých fakult. Univerzi-
ty nefungují jako korporace,
kdy generální ředitel „dosáh-
ne“ do všech částí firmy. ČTK

Petice studentů

Na současnou situaci na uni-
verzitě reaguje také petice ně-
kolika bývalých a současných
studentů, sbírají podpisy.

● Vyzývají Nerudovou k vyvo-
zení osobní odpovědnosti,
žádají důkladné vyšetření
všech nejasností a také
navrhují veřejné slyšení
aktérů všech kauz na
akademické půdě univerzity.

● Chtějí, aby akademický
senát veřejné slyšení prosa-
dil do 10. ledna 2023. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 21. prosince 2022 05

Minulýměsíc vznikla Klubov-
na Naděje, spolek pro ochra-
nu obětí sexuálního násilí.
Stojí za ní Tomáš Paprštein,
který byl dlouhodobě sexuál-
ně zneužívaný svým třídním
učitelem na základní škole.
Rozhodl se skrze svůj příběh
pomáhat. „Chci to, co se mi
stalo, přetavit v dobrou věc,“
říká pro deník Metro.

Otevřeně mluvíte o svém
příběhu. Proč?

O těchto tématech je důle-
žité mluvit, aby se to už niko-
mu nestalo. Na svém příběhu
chci ukázat, jak je problém
sexuálního zneužívání roz-
sáhlý a že se to děje bohužel
všude tam, kde se dospělí po-
tkávají s dětmi – škola, krouž-
ky, blízcí, rodina.

Statistiky obětí jsou
ohromující...

Nadace Naše dítě zmapova-
la případy týrání, zanedbává-
ní a sexuálního násilí spácha-

ného na dětech v letech
2001 až 2012 a došla k šílené-
mu číslu – 31 653 případů. To
je skoro tři tisíce dětí ročně!
A to se jedná pouze o zjiště-
né, nahlášené, řešené přípa-
dy. Většina dětí tiše trpí, ně-
které z nich začnou věci řešit
v dospělosti, ostatní se nikdy
nikomu nesvěří.

Proč se to děje?
Hlavně proto, že se o tom

málo mluví. Celé téma je spí-
še tabu a je obestřené řadou
mýtů. Typická představa je ta-
ková, že pachatel je nejčastě-
ji neznámý úchylák v parku.
Většinou ale jde o blízkou
osobu z rodiny, z okruhu zná-
mých, autorita ve škole, na
kroužku, kterou oběť dobře
zná a má k ní důvěru.

Dá se zneužití předejít?
Pokud rodiče budoumluvit

s dětmi otevřeně o intimitě,
hranicích, těle, osobní inte-
gritě, o tom, co je a není v po-

řádku, a budou v nich budo-
vat sebevědomí už od raného
věku, pak děti spíše rozpozna-
jí nevhodné chování. Ve ško-
le by měla probíhat navazují-
cí sexuální výchova, povídání
o vztazích a zdraví. Pokud to-
hle všechno dítě absolvuje,
tak dokáže rozpoznat ne-
vhodné chování – a ideálně
k němu vůbec nedojde. Ale
není to jen o sexuální výcho-
vě. Důležité je děti učit také
to, jak vypadá šikana, mani-

pulace nebo citové vydírání,
které často sexuální zneužívá-
ní doprovází.

Jaký první krok by měly
oběti udělat?
Mluvit o tom, s kýmkoli.

Otevřít se, svěřit se. Vyhledat
někoho, komu důvěřují. Kon-
taktovat odbornou pomoc, or-
ganizace. Hlavně se musí pře-
stat bát a dávat si cokoliv za
vinu. Většina obětí cítí obrov-
ský stud, pocit viny a zneužití
neoznámí ze strachu, že by se
agresor mohl mstít.

Čímmohou pomoci blízcí?
V první řadě naslouchat,

nesoudit, neshazovat cokoli,
co řeknou. Nabídnout dané-
mu člověku odbornou po-
moc, ať už psychologa, psy-
choterapeuta, nebo někoho ji-
ného, komu také důvěřují.
Důležité je nedělat nic, co
oběť nechce. Tím si akorát za-
vřeme dveře a oběť se pravdě-
podobně uzavře do sebe.

Jak jste se se svou
zkušeností vyrovnal vy?
Pomocí terapie a podpory

správných lidí kolem mě, mé
ženy a přátel. Pomohlo mi
také psaní vlastní knihy, kte-
rou vydám v příštím roce. Nej-
víc mi pomohlo otevřít se
a mluvit o svých zážitcích.

Co v Klubovně Naděje
děláte?
Hlavně o tématu mluvíme,

to je základ všeho. Chceme
šířit osvětu, vzdělávání a pre-
venci, upozornit veřejnost na
tento obrovský problém
a snažíme se to změnit, aby
se to už nikomu nestalo. Aby-
chom toho předali veřejnosti
co nejvíce, jezdíme na besedy
do škol, točíme rozhovory
s oběťmi, právníky, psychote-
rapeuty. Chceme také shro-
mažďovat finance, abychom
mohli přispívat obětemna te-
rapie, a peníze přerozdělovat
do dalších pomáhajících orga-
nizací. VERONIKA REICHELTOVÁ

do naší sítě při dobití kreditu nad 300 Kč.

Vyzvedněte si je v apce Můj T-Mobile.

NADĚLUJEME
TÝDEN NEOMEZENÝCH

DAT A VOLÁNÍ
Ujistěte se, že
vaši blízcí mají
pěkné Vánoce.

Platí do 31. 1. 2023 pro Twist hlasové tarify, odměna je k vyzvednutí v aplikaci Můj T-Mobile
7 dní od dobití. Rychlost datového přenosu je 3Mb/s. Voláním do sítě T-Mobile se rozumí

volání na čísla značky T-Mobile. Více na www.t-mobile.cz/vanoce

Tomáš Paprštein ARCHIV

„O zneužívání je potřeba
mluvit, aby se už nestávalo“

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 21. prosince 2022 06

Vlivný muž
byl propuštěn.

Soud předčasně propustil na
svobodu lobbistu Romana Ja-
nouška. Ten si odpykával
4,5 roku vězení za nehodu
způsobenou úmyslně a pod
vlivem alkoholu. Obvodní
soudmu žádost o podmíněné
propuštění zamítl s tím, že se
muž ještě dostatečně nepo-
lepšil. Podnikatel proti tomu
úspěšně podal stížnost. „Bez

dalších podrobnostímohu po-
tvrdit, že soudem byl přísluš-
né věznici zaslán příkaz
k propuštění jmenovaného
na svobodu,“ uvedl mluvčí
pražského městského soudu
AdamWenig. ČTK

Je zbourán
V Letech na Písecku skonči-
lo bourání bývalého vepří-
na v místech, kde byl za
druhé světové války kon-
centrační tábor pro Romy.
Dvě torza z bývalé haly
vepřína budou součástí
expozice, kterou otevře
Muzeum romské kultury.
V 70. letech minulého sto-
letí tam vznikl vepřín. Stát
ho v roce 2018 odkoupil za
450 milionů od firmy Agpi.
Táborem podle historiků
od srpna 1942 do května
1943 prošlo 1308 Romů,
mužů, žen i dětí, 327 z nich
v něm zemřelo a přes 500
skončilo v koncentračním
táboře v Osvětimi. ČTK

Moje dm-app
dm.cz

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Moje dm-app

nyní
stáhnout

Vhodný pro péči o tělo, obličej
i vlasy. S kořeněnou vůní
cedrového dřeva, pH neutrální.

Balea MEN
Active Carbon
sprchový gel
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 17.03.2020 19,90 Kč

Kč

Balea MENBalea MEN
Active Carbon 
sprchový gel 
300 ml

19
6,63 Kč za 100 ml

  od 17.03.2020 19,90 Kč

VEGAN

U soudu v srpnu MAFRA

Janoušek si odpykal celkem
zhruba 2,5 roku.

● Justice mu dříve výkon trestu
opakovaně přerušovala na
základě lékařských posudků,
podle nichž muži po operaci
hlavy hrozí těžké poranění
mozku, potřebuje dohled
a musí se při chůzi opírat
o berli. Sledování ale poté lob-
bistu zastihlo na plovárně, na
kole nebo v galerii. Média na-

víc zveřejnila snímky, na nichž
byl Janoušek bez hole v Al-
pách. Lobbista byl původně ob-
žalovaný za pokus o vraždu,
soudy ho ale uznaly vinným
z ublížení na zdraví a z řízení
pod vlivem návykové látky.

● Média ho označují za vlivného
muže na pražské scéně, pouka-
zují na jeho vazby na české po-
litiky a spekulují o jeho případ-
ném vlivu na veřejné zakázky.

● V minulosti o něm často psal
deník MF Dnes, který rozplétal
jeho vazby na tehdejšího praž-
ského primátora Pavla Béma.
Podle listu ovlivňoval činnost
magistrátu a dalších státních
institucí, svědčí o tom uniklé
policejní odposlechy telefon-
ních hovorů. Byl namočen
v několika kauzách. Soudům
se ale nikdy nic prokázat
nepodařilo. ČTK a MET

Socha představující ruského
prezidenta Vladimira Putina
na zlatém záchodě, která se
měsíc nabízela k prodeji
v on-line aukci, svého kupce
nenašla. Za akcí stojí aktivis-
tická skupina Kaputin, která
ji několikrát instalovala ve ve-
řejném prostoru. Za peníze
chce koupit pro ukrajinskou
armádu bojový dron. Teď se
kvůli prodeji objektu spojí
s iniciativou Dárek pro Puti-
na, kterámá s takovými akce-
mi větší zkušenosti. ČTK

ČT
K

Číslo dne

105
CzechInvest podpoří v první
výzvě Technologické inkuba-
ce 38 startupů částkou přes
105 milionů korun. Technolo-
gická inkubace, klíčový pro-
jekt agentury CzechInvest,
spočívá zejména v intenziv-
ním mentoringu, zprostředko-
vávání vhodných kontaktů
a dalších službách pro start-
upy. Na konci procesu je na-
stavený startup s hotovým
produktem. Hlavním cílem je
soustředěná podpora ve stra-
tegických inovačních oblas-
tech, ve kterých má Česko nej-
větší potenciál růstu. ČTK

Lobbista Janoušek je venku
Nemohl do vězení, protože je nemocný. Přitom si užíval dovolenou v Alpách

Krátce

Dívka uklouzla
a on toho využil
Osmatřicetiletého muže,
který v pondělí v Sokolo-
vě onanoval na veřejnos-
ti, zadrželi místní policis-
té. Muž během dne obtě-
žoval několik dívek,
před kterými masturbo-
val. Například 17letá dív-
ka při útěku uklouzla,
muž toho využil a začal
ji osahávat. Dívka ho
udeřila několikrát do
hlavy a muž zmizel.

Babička spolu
s ostatními
lapku chytla
Velkou dávku odvahy
prokázala 80letá senior-
ka z Třince, kterou pře-
padl lupič po cestě z poš-
ty. Žena se ale nevzdala
a lupiče s oslovenými ko-
lemjdoucími dopadla.
Dokonce jej vysadili
z auta, které si při útěku
stopnul. Muž loupil
i v minulosti, hrozí mu
10 let v chládku. iDNES.cz

inzerce

Nahý Putin. Je
bez majitele

Úchylný luxus

Smyslem figuríny je ukázat
zlo současného kremelského
režimu v plné nahotě.

● „Odkazuje na zálibu v až
úchylném luxusu a obnažuje
tak buranství a hodnotovou
prázdnotu ruského diktáto-
ra a jeho zločinného režimu.
Je symbolem perverznosti
ruského režimu, jeho ma-
fiánské estetiky a totalitní
zvůle,“ řekl Otakar van Ge-
mund ze skupiny Kaputin.



Bolesti pohybo-
vého aparátumají
snadné a efektivní
řešení. Konopné
mazání Thermolka
totiž dostupné i ve
náplastí. Hřejivé náplasti
intenzivně prohřejí a rychle uleví od bolesti, ztuhlosti i přetížení
pohybového aparátu.

Zdravotnický prostředek Cannaderm thermolkaHŘEJIVÁNÁPLASTNEW
vyniká vysokou účinností při řešení bolesti a ztuhlosti svalů a zad i komfortním
způsobem použití. Náplasti jsou ideální pro úlevu od přetížení pohybového apa-
rátu v klidovém režimu. Silný hřejivý efekt náplasti intenzivně prohřívá a omezuje
bolestivost postiženého místa. Díky inovované hydrogelové formě náplasti lépe
přilnou k pokožce, ale je možné je také snadno odstranit bez nepříjemného
podráždění pokožky a trhání chloupků.

Konopné náplasti i mazání značky Thermolka jsou k dostání také ve
zdravých výživách.

ZASTAVTE CHOLESTEROL
KONOPÍM
Výši hladiny cholesterolu a celkový stav kardiovaskulárního systému
je potřeba sledovat a nepřehlížet varovné signály našeho těla. Přesto
tyto obtíže často zanedbáváme. Zastavte cholesterol včas. Pomoc
přináší dlouho tabuizované konopí!

Hladinu cholesterolu, triglyceridů i celkový stav kardiovaskulárního systému
lze řešit přírodní cestou bez vedlejších účinků. Revoluční doplněk stravy
Cholestmizin spojuje sílu konopí a zeleného čaje, který napomáhá udržet
normální hladinu cholesterolu i triglyceridů a poskytuje potřebnou ochranu
pro srdce a cévy. Složení přípravku je navíc obohaceno o silymarin zajišťující
ochranu a regeneraci jaterních buněk.

ÚLEVA PRO
UTLAČOVANÉNERVY
Vlivem věku, stereotypní prací nebo špatným
prokrvenímmůže postupem času dojít ke
snížení citlivosti nervů v ruce. To se projevuje
brněním, mravenčením a ztuhlostí v rukou. Jak
na nepříjemné projevy vyzrát?

Dlouhodobou úlevu vám poskytne doplněk stravy
LAPRAKAKUT. Díky svému účinnému složení
přispívá k udržení normální pohyblivosti a citlivosti
ruky. Extrakt chmele
společně s vitaminy B6
a B12 posilují nervový
systém v oblasti ruky.
LAPRAK AKUT obsahuje
extrakt listů jinanu, který
napomáhá ke správnému
prokrvení nezbytnému
pro normální citlivost prs-
tů a předchází tak jejich
nepříjemnému brnění.

PROSINCOVÉ BESTSELLERY
Z LÉKÁRNY

*nejvyšší obsah Saw palmetta – srovnáno s doplňky stravy na lékárenském trhu, duben 2021

MAXIMÁLNÍ ÚČINNOST NA POTÍŽE S PROSTATOU
Nedovolte, aby vaše sebevědomí podkopávaly nepří-
jemné pocity kvůli potížím smočením a vyřešte palčivý
problém silou osvědčeného a tradičně užívaného extraktu
Saw palmetta.

Ulevte si od potíží a zajděte si pro nepostradatelného parťáka
No-Prostal Strong. Jedná se o nejsilnější doplněk stravyna
trhunapotíže s prostatou* díky maximálnímu obsahu extraktu
Saw palmetta. Navíc obsahuje vitamin E, který chrání buňky před
oxidativním stresem. Účinné složení tohoto přípravku slouží k udr-
žení zdravé prostaty, redukuje noční močení a podporuje silný
a nepřerušovaný proud moči.

k

Prookamžitý nástupúčinkupři syndromukarpálního tunelu vyzkoušejte
zdravotnickýprostředekKARPALAKUTve forměmazání.

KONEC ZAD, SVALŮKONEC ZAD, SVALŮ
A KLOUBŮA KLOUBŮ

je
formě
áplasti

UBŮ

Revoluční, maximálně účinné přípravky
CannamediQ využívají aktivní konopný
extrakt.



www.metro.cz DOMOV středa 21. prosince 2022 08

Tvůrci filmu se in-
spirovali drsnými
pohádkami bratří
Grimmů.

Znáte ho ze Shreka. Za rozto-
milým pohledem velkých očí
se skrývá nelítostný zabiják,
který před alkoholem dává
přednost mléku a vyniká
šermířskými dovednostmi.
Nová dobrodružná rodinná
komedie v hlavní roli s Kocou-
rem v botách má zítra pre-
miéru v kinech.

Z drsňáka mazlíkem
Když máte k dispozici de-

vět životů, tak vám na tom,
že tu a tam něco odskáčete,
vůbec nezáleží, zvlášť když
jste legendární hrdina, který
se dobrovolně vrhá do těch

nejbláznivějších dobrodruž-
ství.
V novém filmu s názvem

Kocour v botách: Poslední
přání sice chlupatý hrdina za-
chrání obyvatele jednoho
městečka před řáděním zuři-
vého obra, jenže při tom při-
jde o předposlední ze svých
životů. Rozhodne se proto po-
věsit toulavé boty na hřebík
a svůj poslední život chránit
v relativním bezpečí kočičí-
ho útulku jako obyčejný chlu-
patý mazlíček. To by ovšem
nesměl mít v patách drsnou
Zlatovlásku a její tři medvědí
parťáky, kteří s ním mají ne-
vyrovnané účty, a také tajem-
ného Vlka, který šermuje
jako ďábel.

Naděje umírá poslední
Byť je filmová novinka po-

dle režiséra Joela Crawforda
v první řadě určená pro rodin-

nou podívanou, nese v sobě
i temnější prvky. „Inspirovali
jsme se v poněkud drsnějších
pohádkách bratří Grimmů,“
vysvětluje Crawford. „Přece
jen, hrdina si najednou uvě-
domuje, že je smrtelný, a to-
hle zjištění je hnacím moto-
rem celého příběhu,“ dodává
režisér.

Nebyla by to ale pohádka,
kdyby nebylo možné se z této
šlamastyky dostat. Kocouro-
vou poslední nadějí je magic-
ká Hvězda přání, která bymu
mohla ztracené životy obno-
vit. Jenže taková vzácná věc
se nesmírně těžko hledá. Ko-
cour v botách proto musí
spolknout hrdost a uzavřít

příměří se svou věčnou sou-
peřkou, kočičí zlodějkou Čiči
Pacičkou. Spolu s ní a novým
kamarádem Psem, který kdo-
víproč předstírá, že je kočka,
se vydává vstříc pohádkové-
mu dobrodružství, na jehož
konci na všechny čeká odmě-
na. Tedy pokud najdou
Hvězdu přání jako první. MET

Ta č b
ch ž v t
nov sout n po a , ve ter m na m a m
nakoukneme pod pokličku.

OD 12. 9.
VŽDY V PONDĚLÍ
VE 20:15

DNES 21:05

Oblíbený chundelatý hrdina má před sebou náročný úkol, při kterémmu jde o poslední život. 3x CINEMART

Mladé hlasy
Festival Colours of Ostra-
va, který proběhne od
19. do 22. července 2023,
potvrdil na příští ročník
další dva umělce, mladé
zpěváky Nialla Horana
a Jacoba Colliera. Devěta-
dvacetiletý Ir Niall Horan,
bývalý člen skupiny One
Direction, dobývá hitpará-
dy milostnými baladami.
O rok mladší Brit Jacob
Collier získal za své na-
hrávky již pět Grammy.

Tasemnice v knize
Básník Ondřej Hrabal se-
stavil spolu s ilustrátor-
kou Alžbětou Zatloukalo-
vou Göbelovou pestroba-
revnou sbírku rozpusti-
lých, vtipných i drzých
básniček, které se do číta-
nek nejspíš nedostanou.
Amur, blešivec, cvrčilka,
daněk. Co písmeno, to jed-
no zvíře, které žije nebo
žilo na našem území.
V básních mohou vystupo-
vat i divní tvorové. MET

Zlodějka Čiči Pacička Nový kamarád Pes Kocourovi pomůže v lovu pokladů.

Kocour v botách se vrací,
poslední přání má temné rysy

Krátce

inzerce





www.metro.cz DOMOV středa 21. prosince 2022 10

Na kluzké
chodníky
dopláceli i lidé,
mnozí padali,
někteří museli
do nemocnice.

Dopravu v Praze a Středočes-
kém kraji, ale i v jiných čás-
tech republiky, od včerejší-
ho rána komplikovala ledov-
ka. Některé silnice byly kvů-
li ní nesjízdné, jiné byly
sjízdné pouze s obtížemi. Té-
měř všechny autobusové lin-
ky příměstské MHD měly
proto zpoždění, některé vů-
bec nevyjely.
Podle Twitteru Pražské in-

tegrované služby (PID) byly
problémy hlavně západně
od Prahy. „Provoz autobusů
je ve všech příměstských re-
gionech silně omezen. Pro-
voz na některých linkách
zcela stojí,“ uváděl web PID.
Včera ráno nejely napří-

klad některé pravidelné au-
tobusové spoje v okolíMělní-
ka či Mladé Boleslavi. Větši-
na linek, které na trasu vyje-
ly, pak nezajížděla do někte-
rých zastávek. PID všechny
omezení aktualizoval na
webu. Na letišti podle mluv-
čí Kláry Divíškové ledovka
provoz nekomplikovala.
Namrzlé byly i chodníky.

Pražští záchranáři podle
mluvčí Jany Poštové od rána
ošetřili tolik lidí jako jindy
za celý den. „Od 6.30 do
zhruba 8.30 jsme ošetřili
20 lidí zraněných po pádu
na zledovatělých chodní-
cích,“ řekla mluvčí záchra-
nářů. „Většinou šlo o lehčí
případy, které neohrožují ži-
vot. Ošetřujeme většinou po-

ranění horních a dolních
končetin a hlavy,“ doplnila.
Mluvčí Technické správy

komunikací (TSK) Barbora
Lišková řekla, že 73 posypo-
vých vozů jezdilo v pondělí
i v noci na úterý. Po ránu je
vystřídalo 50 menších stro-
jů, které ošetřují vedlejší ko-
munikace.
Pokračuje také strojový

a od rána i ruční úklid chod-
níků, kterých má TSK ve

správě 550 hektarů. „Z důvo-
du ledovky kombinujeme
kamennou drť a posypovou
sůl,“ uvedla. „Není technic-
ky možné ošetřit všechny
chodníky. Soustředíme se
především na zastávky
MHD, vstupy do metra, pře-
chody pro chodce nebo pro-
story před zdravotními stře-
disky,“ řekla Lišková.
Problémy v dopravě byly

také na železniční trati z Pra-

hy do Berouna. „Kvůli na-
mrzlé troleji tu zůstal stát
osobní vlak,“ řekl mluvčí
Českých drah (ČD) Lukáš Ku-
bát.
Odřeknuty byly vlaky

mezi Masarykovým nádra-
žím a Mělníkem. Větší potí-
že měly ČD jen v jednotli-
vých případech, když se vy-
tvořila ledová vrstva na elek-
trickém vedení. „Žádné vý-
znamnéporuchy hlášeny ne-

máme,“ doplnil během do-
poledne Kubát.
Ledovka se může na větši-

ně území tvořit při mrznou-
cích srážkách také dnes. Na
severu a severozápadě Čech
může být opět silná, uvedl
Český hydrometeorologický
ústav. V oblasti Českomorav-
ské vrchoviny a na severní
Moravě a ve Slezsku bude
s ohledem na slábnutí větru
námraza slábnout. ČTK

Moje dm-app
dm.cz

dm
dárko

vá
karta

dm dárková karta

dm dárková karta

Moje dm-app
dm.cz

Zakoupíte v libovolné hodnotě
od 50 Kč až do 5 000 Kč
ve všech prodejnách dm.
Vybírat můžete z více motivů.

Připravené dárkové karty
v hodnotě 500 Kč a 1 000 Kč
můžete také objednávat
v aplikaci Moje dm nebo
online na dm.cz.

Více informací k dárkovým kartám
najdete na dm.cz/darkovakarta.

IDEÁLNÍ DÁREK, KTERÝ
ZARUČENĚ POTĚŠÍ

dm dárko
vá ka

rta

dm dárková karta

dm dárko
vá ka

rta

dm dárková karta

Zakoupíte v libovolné hodnotě 
od 50 Kč až do 5 000 Kč
ve všech prodejnách dm.
Vybírat můžete z více motivů.

IDEÁLNÍ DÁREK, KTERÝ 
ZARUČENĚ POTĚŠÍZARUČENĚ POTĚŠÍ
Jednoduché pro Vás, mnoho
možností pro obdarovaného.

Ledovka potrápila i Ústí nad Labem. Chodníky se mnohde měnily v kluziště. 2x MAFRA

inzerce Problémy i na Moravě

Zhruba 40 pacientů
ošetřili záchranáři
v Jihomoravském kraji
v noci na včerejšek a včera
dopoledne v souvislosti
s náledím.

● „Někteří byli posilnění alko-
holem,“ uvedla mluvčí zá-
chranářů Michaela Bothová.
Nejčastěji záchranáři ošetřu-
jí pohmožděniny, vykloube-
niny, ale také zlomeniny.
„Jsou to hlavně lehčí až
středně těžká poranění.
Ale pád na zledovatělý
chodník může mít i vážné
následky jako například
poranění hlavy,“ upozornila
Bothová.

● Záchranáři proto lidem
radili, aby se pohybovali
po posypaných plochách,
případně se přidržovali
zábradlí. Část ze zraněných
jsou senioři.

● „Starší lidé by v těchto
dnech měli raději zůstat
doma a nechodit ven,
pokud to není nezbytně
nutné. Pokud musí k lékaři,
měli by si vzít doprovod,“
dodala Bothová. ČTK

Zrádná ledovka zastavila
i dopravu. Hrozí také dnes



www.metro.cz FINANCE středa 21. prosince 2022 11

Co je pro sportovce mistrov-
ství republiky, to je pro ban-
ky na českém trhu žebříček
Mastercard Banka roku.
V hlavní kategorii letos zvítě-
zila Komerční banka (KB). Ta
se na medailová umístění do-
stala i v dalších kategoriích.
Čím si KB vysloužila titul Ban-
ka bez bariér a které aktivity
jí přinesly body v kategorii
Zodpovědná banka, ví Jitka
Haubová, členka představen-
stva a ředitelka KB, která má
na starosti mimo jiné provoz,
platby, účty i například zpra-
cování transakcí. Mimocho-
dem, Komerční banka byla
vyhlášena i jako Inovátor
roku 2022. Veřejnost ocenila
její spolupráci s MONETAMo-
ney Bank. Díky ní došlo ke
vzájemnému sdílení banko-
matových sítí.

O kolik přístrojů se po
spojení s Monetou rozšíři-
la vaše bankomatová síť?
Aktuálně má MONETA Mo-

ney Bank 542 bankomatů, Ko-
merční banka jich má 848.
Dohromady je to téměř 1400
bankomatů, ze kterých simo-
hou klienti KB i Monety vybí-
rat svou debetní platební kar-
tou zcela zdarma. Dřívměl ta-
kový výběr cenovku 39 ko-
run. Hlavním cílem této spo-
lupráce bylo zvýšit dostup-
nost bankomatů pro klienty.
Vedlejším efektem je i zame-
zení zbytečnému plýtvání
energií. Však v nákupním
centru u sebe nemusí stát
hned pět bankomatů. Jeden
takový přístroj má totiž spo-
třebu jako rodinný dům. Na-
víc, aby v bankomatu byly
prostředky, musí je tam ně-
kdo vozit, přepočítávat, odvá-
žet a tak dále. To jsou v pod-
statě zbytečné úkoly.

Kam jste přesunuli banko-
maty, které byly kvůli zmi-
ňované spolupráci najed-
nou duplicitní?
O tom rozhodli klienti. Na

stránce Mamenavyber.cz
mohli hlasovat, kde banko-
mat chtějí. Zároveň nyní na
webu vidíte, kam už jsme
bankomaty doposud přesunu-
li. Tady musím doplnit, že
bankomat je v podstatě malá
stavba. Je potřeba na něj mít
stavební povolení a další ra-
zítka. K instalování nových
bankomatů proto dochází po-
stupně. U tohoto projektu
jsme se inspirovali v zahrani-
čí. V západní části Evropské
unie existuje dvakrát tolik
bankomatů. U nás je jich rela-

tivně málo a jsou koncentro-
vány hlavně do velkýchměst.
To se nyní mění a díky nám
teď lidé mají bankomaty
i v menších obcích. U banko-
matů musím zmínit i jednu
perličku. Jsme totiž vůbec
prvním státem v celém post-
sovětském bloku, který měl
bankomat. Nedávno jsme sla-
vili 30. výročí prvního banko-
matu na našem území.

Bude se síť bankomatů
rozšiřovat i dál?
Možnost připojit se k pro-

jektu je otevřená pro všechny
další banky, přičemž některé
z nich již o této spolupráci
uvažují a my s nimi již jedná-
me. Zatím byla řeč jen o výbě-
rech peněz, v příštím roce se
ale plánuje i sdílení přístrojů
pro vklady hotovosti. Vklado-
vé bankomaty jsou v rámci
Evropy vcelku unikát. Je vi-
dět, že 60 procent našich kli-
entů vkládá peníze přes ban-
komat, nikoli přes pobočku.
Což velmi podporujeme.

Trendem je nyní digitaliza-
ce služeb. Lidé „chodí“ do
banky často přes mobilní
aplikaci. Chystá KB v této
oblasti nějaká rozšíření?
Ano, je to tak, lidé stále

více preferují mobilní ban-
kovnictví, a ano, chystáme
velkou změnu. V Komerční
bance aktuálně probíhá roz-
sáhlé přepisování a obměna
systémů. Plánujete přechod
na nový bankovní „core sys-
tém“, což nyní již rok běží
v testovacím režimu. Jinými
slovy: staré srdce, na němž
běží hlavní bankovní opera-

ce, se bude měnit za nové.
První touto technologickou
změnupro klienty byla výmě-
na našeho hlavního systému
pro karty. Všichni klienti KB,
to znamená 2,4 milionu ka-
ret, běží na nejmodernější
technologii Prime od společ-
nosti Tyses. To je důležité
hlavně z hlediska bezpečnos-
ti. Po útoku Ruska na Ukraji-
nu narostl počet hacker-
ských útoků. Výsledkem celé
technologické transformace
bude nové internetové a mo-
bilní bankovnictví. Momen-
tálně ho testujeme interně
na první skupině zhruba 600
zaměstnanců.

Pokud byli klienti ale na
něco zvyklí, nebude pro
ně novinka šok?
Určitě ne, pozitivní novin-

kou bude, že mobilní i inter-
netová aplikace budou vypa-
dat stejně. Výrazně by ale
mělo ubýt papíru. Další zásad-
ní novinkou bude i to, že
nový bankovní systém nám
umožní výrazně zkrátit ino-
vační cyklus. Novinky tak bu-
deme moci zavádět častěji.
Doposud to bylo tak, že jsme
mohli nabídnout nové funk-
ce maximálně třikrát za rok.

Mohoumobilní aplikaci
využívat i lidé se zrako-
vým postiženým? Ptám se
proto, že KB byla zvolena
jako nejlepší v kategorii
Banka bez bariér.
Snažíme se být bankou ote-

vřenou pro zaměstnance, kli-
enty i veřejnost. Naše mobil-
ní aplikace umí jak předčítat
text, tak zvyšovat kontrast

a zvětšovat písmo a umí také
například naučit klávesy vib-
rovat různě. To všechno bude
umět i naše nová aplikace. Mi-
mochodem, v Česku žije
zhruba 10 tisíc osob s praktic-
kou nebo úplnou hluchotou
odkázaných na využití české-
ho znakového jazyka. My
jsme realizovali právě proto,
aby aplikace byla intuitivní,
výzkum s několika nedoslý-
chavými a neslyšícími klien-
ty. Překvapivým zjištěním, re-
spektive uvědoměním, pro
nás bylo, že český znakový ja-
zyk je zcela odlišný od klasic-
ké češtiny. Jde v podstatě
o cizí jazyk. A právě proto
znakující neslyšící rozumí
běžnému textu jen obtížně.
V bankovnictví proto musí-
me komunikovat jednoduše
v krátkých větách a s použi-
tím běžných slov. Jako pří-
klad uvádíme nevhodné slo-
vo „platba“, které někteří
neslyšící čtou jako „plavba“.
Mnohem srozumitelnější je
jim výraz „zaplatit“.

Jaké další „vychytávky“ dě-
lají KB přívětivou k handi-
capovaným klientům?
Některé naše pobočky jsou

zcela bezbariérové a bude
jich v budoucnu ještě víc. Na-
příklad i jednání mezi klien-
tem a bankovním poradcem
je v on-line režimu převádě-
no do písemné formy. Neslyší-
cí klienti tak mohou samo-
statně komunikovat se svým
poradcem. Službu zajišťuje
ve spolupráci se sociální fir-
mou Transkript online, která
je úspěšným zaměstnavate-
lem nevidomých rychlopísa-

řů. V rámci nové digitální
banky chceme jít ještě dále,
a to tím, že přizpůsobíme
aplikace i pro klienty neslyší-
cí od narození.

Medailové umístění KB
získala také v kategorii
Zodpovědná banka. Na
které vaše aktivity jste
nejvíce hrdí?
V Česku je udržitelnost

kontroverzní téma, mnoho
lidí to vnímá jako vnucenou
věc, která akcentuje jen
ochranu životního prostředí.
V Komerční bance se snaží-
me být zodpovědní hned v ně-
kolika sektorech. Dost jsme
investovali do optimalizace
práce, meziročně jsme snížili
o 18 procent spotřebu napří-
klad lepší diagnostikou nebo
využíváním méně budov. Ta,
v které naše banka sídlí ve
Stodůlkách, je navíc energe-
ticky úsporná. Také dost digi-
talizujeme, díky novým tech-
nologiím potřebujeme méně
papíru. Instalujeme i foto-
voltaické elektrárny nebo
jsme nakoupili firemní elek-
troauta. Nové pobočky jsou
odhlučněny z recyklovatelné-
ho plastu, osvětlení je řízeno
dle intenzity denního světla
a podobně. V souladu s plat-
nými právními předpisy, při
respektování doporučení čes-
ké vlády, v rámci celé skupi-
ny Société Générale zvýšíme
teplotu klimatizace na mini-
málních 25 °C v období let-
ních měsíců a zároveň teplo-
ta nebude vyšší než 21 °C
v zimě. Tím snížíme energe-
tickou spotřebu o zhruba
15 procent. Nové nastavení
platí od srpna na všech na-
šich klientských i zaměstna-
neckých místech po celém
Česku.

Jaké plány ohledně elek-
tromobility ještě banka
v dohledné době má?
KB se rozhodla, že v bu-

doucnu už nenakoupí žádné
auto na fosilní palivo. Jedná
se o postupnou obměnu, kdy
od roku 2030 budeme mít
v KB i v dceřiných společnos-
tech pouze elektromobily.
V současné době máme 131
elektromobilů a 65 nabíje-
ček. Máme zatím ještě i zhru-
ba 550 klasických aut. Sama
elektrovůz využívám. Takže
vím, že je pro jeho provoz po-
třeba víc plánovat cesty, a to
zejména v zimě. V Česku
není infrastruktura nabíje-
ček zatím tolik rozsáhlá. To
se ale postupně mění.

Jitka Haubová, členka představenstva KB ARCHIV KB

„Už nenakoupíme žádné
auto na fosilní palivo“



SVĚT středa 21. prosince 2022 12

V zemi tisíce jezer si
novopečený tatínek
přijde na pět měsíců
rodičovské dovolené.

Finský ministr obrany Antti Kaikko-
nen využije šanci, která se může na-
skytnout jednou za život – v lednu
půjde na dva měsíce na otcovskou
dovolenou. Politik to oznámil na
svém twitterovém účtu. „Po tuto
dobu bude povinnosti ministra obra-
ny vykonávat jiná, mnou pověřená
osoba z ministerstva,“ uvedl. „Bez-
pečnost vlasti bude v dobrých ru-
kou. Děti jsou malé jen chvíli a já si
to chci zapamatovat i jinak než jen
z fotek,“ okomentoval ministr své
rozhodnutí.
„Kaikkonena ve funkci patrně za-

stoupí člen obranného výboru fin-
ského parlamentu,“ doplnila agentu-
ra AP.

Sever je velmi štědrý
Ačkoliv Finsko prochází důležitým

obdobím přistupování do Severo-
atlantické aliance (více v infoboxu),
Finové ministrovo rozhodnutí přijí-
mají pozitivně.
„Pro pětici severských států – Dán-

sko, Finsko, Švédsko, Norsko a Is-
land – je rovnoprávnost pohlaví prio-
ritou,“ píše AP s tím, že do toho spa-
dají i rovné podmínky promuže, kte-
ří si chtějí vzít rodičovskou dovole-
nou.

Antti Kaikkonen PROFIMEDIA

Vladimir Vladimirovič Žalud
Britská média rozrušila zpráva o nevšední soše ruského diktátora Vladi-
mira Putina. Jak lze jasně vidět na fotografii, vůdce Kremlu má místo
hlavy hlavičku penisu. Plastika se nachází v severoanglické vesnici Bell
End nedaleko Birminghamu. Na podstavci je vyražen nelichotivý titul
Bellend of the year, což v překladu znamená ocas (žalud) roku. Kdo za
nápadem stál, bylo zprvu zahaleno tajemstvím. Nakonec se k činu při-
hlásil britský youtuber Max Fosh. HAL

Návrat pionýrů
Hnutí prvních. Tak zní jméno
nové všeruské dětské a mládež-
nické organizace, jež zastřeší
děti a dorost od šesti do 18 let.
Hnutí naváže na někdejšího so-
větského Pionýra. Název byl vy-
brán na prvním sjezdu v Moskvě.

Přijel do brutální vřavy
Ukrajinský prezident Volodymyr
Zelenskyj včera navštívil město
Bachmut v Doněcké oblasti, kde

se mezi ukrajinskými vojáky
a ruským agresorem odehrávají
nejtěžší boje. Zelenskyj se na
frontu vydal už poněkolikáté.

Podmínka pro stařenu
Soud v Německu vyměřil dvoule-
tou podmínku 97leté Irmgard
Fuchnerové, která za války praco-
vala jako sekretářka v koncent-
račním táboře Stutthof. Podle
rozsudku je zodpovědná za na-
pomáhání k vraždám více než
10 tisíc vězňů. ČTK

POTOMCI JSOUKDYŽ JE Z TOHOKDYŽ JE Z TOHO

MÁMA JELEN,
VÁNOCE JSOU ZA DVEŘMI

Ž

1799028900/
-38%

BohemiaSekt
Prestige

0,75 l
více druhů
1 l = 239,87 Kč

2190
2990/

-27%

Šunkadušená
vpáře
z pultu

lahůdek
cena za 100 g

Nabídka platí od pondělí 19. 12. do soboty 24. 12. 2022.

NEJ
VYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

Krátce

YO
U
TU

BE



SVĚT středa 21. prosince 2022 13

„Třeba ve Švédsku si oba rodiče
můžou dohromady vzít až 480 dní ro-
dičovské dovolené, o které se mohou
různými způsoby podělit,“ informu-
je AP.

Finsko zavedlo genderově neutrál-
ní systém rodičovských dovolených
letos v září. Stát tak umožňuje kaž-
dému z rodičů nastoupit 160 dní pla-
cené dovolené, které si navíc mezi
sebou mohou do určité míry převá-
dět.

Průkopník z minulého století
Ačkoliv vysoce postavení mužští

politici v severských státech těchto
možností již využili, běžnou praxí to
stále není. Dánskýministr financí Ni-
colai Wammen odešel na dvouměsíč-
ní otcovskou dovolenou koncem
roku 2020 se slovy, že „jeho syn své-
ho otce viděl zatím hlavně v televizi“.
Z podobných důvodů odešlo na ro-

dičovskou dovolenou i několik dal-
ších dánských a finských ministrů
a náměstků.

Průkopníkem byl nicméně bývalý
premiér Finska Paavo Lipponen, kte-
rý si vzal otcovskou dovolenou už
v roce 1998, ačkoliv na kratší
dobu. HAL a ČTK

Hanoj Jane má svůj velký den
Jane Fondová, jež dnes slaví pětaosmdesátiny, se na stříbrném plátně
proslavila podobně jako její otec, herec Henry Fonda. Role vesmírné
krásky ve filmu Barbarella z ní udělala sexsymbol už v 60. letech 20. sto-
letí. Kromě toho je rodačka z New Yorku celoživotní aktivistkou a vy-
znavačkou zdravého životního stylu. Tato držitelka dvou Oscarů a sed-
mi Zlatých glóbů, která v 80. letech propagovala nový cvičební styl
aerobik, dodnes neúnavně protestuje, nejnověji kvůli ochraně klimatu.
Na kontě má však i nechvalně proslulou kauzu za války ve Vietnamu.
V roce 1972 přijala pozvání severovietnamské komunistické vlády do
Hanoje a vystoupila tu s výzvou americkým pilotům, aby přestali bom-
bardovat. Pózovala při tom pro fotografy u protiletadlového děla, čímž
pro mnoho svých krajanů překročila pomyslnou hranici a vysloužila si
přezdívku Hanoj Jane. Později se za své chování omluvila. ČTK

MU NADE VŠE

1199016990/
-29%

54908490/
-35%

XXL

49907990/
-38%

54906290/
-13%

Božkov
Originál

0,5 l
více druhů
1 l = 239,80 Kč

SantaMaria
Tortilla

371 g
100 g = 14,80 Kč

MenuGold
Čočka

velkozrnná
1 kg

JihočeskéAB
78%
250 g

100 g = 21,96 Kč

Nabídka platí od pondělí 19. 12. do soboty 24. 12. 2022.

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

Sl
ev

u
lz

e
up

la
tn

it
po

uz
e

pr
o
6

ks
zb

ož
ín

a
os

ob
u

a
de

n.

PR
OF

IM
ED

IA

Putin rozšiřuje Alianci

Finsko a též Švédsko v květnu oznámi-
ly, že chtějí vstoupit do NATO. Zatím
jim v tom brání Turecko a Maďarsko.

● Od druhé světové války spoléhalo
Finsko (i Švédsko) na svoji neutralitu
a vyhýbalo se vojenským spojenec-
tvím. Ruská agrese jej ale přiměla
změnit názor. Finsko má s Ruskem
1340 kilometrů dlouhou společnou
hranici.

● Žádost o vstup Finska a Švédska do-
sud ze 30 členských států podpořilo
28. Budapešť by tak měla učinit do
konce roku, Ankara do jara. HAL



www.metro.cz SERVIS středa 21. prosince 2022 14

7/11 °C6/10 °C2/6 °C0/4 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Dobrý den, jsem
tady správně
v Japonsku?“

JAROSLAV PAULÍK
Facebook

Teplotní rekordy: -20,4 °C (1927) 14,3 °C (1989) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Napište svou bublinu

1. řemen u kalhot
2. odborové organizace
3. stopy po prstech
4. pevnina v moři
5. plodová zelenina
6. obrysové čáry

7. menší ofina
8. vyrobený z ovsa
9. peněžní částky

10. obtiskovací obrázek
11. obkládání
12. obyvatel Opavy

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Luštěnka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Vynález zkázy
Dobrodružný film
(ČR, 1958)

17.25 Cestománie
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Tajemství staré bambitky

Pohádka (ČR, 2011)
21.40 Sportovec roku 2022
23.10 Snowboarďáci

Komedie (ČR, 2004)
00.50 Banánové rybičky
01.35 Bydlení je hra
02.10 Dobré ráno
04.50 Kluci v akci
05.20 Etiketa
05.30 Události v regionech

16.00 Televizní klub neslyšících
16.30 Na cestě po jižní Arménii
17.00 Bažanti jedoudoŠpanělska
18.25 Mr. Bean
18.55 Perník nejen pardubický
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Fantomas

Komedie (Fr./It., 1964)
21.50 Kam se poděla sedmá

rota?
Válečná komedie (Fr./It., 1973)

23.20 Velký bazar
Komedie (Fr., 1973)

00.45 Anakonda – konec mýtu?
01.40 Krásy evropského pobřeží
01.50 Na houby (13/13)
02.15 Historie.cs

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.40 Na lovu
18.50 Hospoda (50)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Slunce, seno, jahody

Komedie (ČR, 1983)
21.45 Centrální inteligence

Akční film (USA, 2016)
00.00 KriminálkaMiami II (9)

Návnada. Krimiseriál (USA,
2004)

00.55 KriminálkaMiami II (10)
01.40 Specialisté (123)
02.30 KriminálkaMiami VIII
03.10 Novashopping
03.55 Ordinace v růžové za-

hradě (5)

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (9)

Tajemství Karla Kunce.
Komediální seriál (ČR, 2022)

21.40 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.50 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
01.55 Námořní vyšetřovací

služba XI (23)
Admirálova dcera. Krimiseriál
(USA, 2013)

02.55 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně VII (8)

14.05 Óčko hity
14.30 Smartmania
14.35 Óčko hity
15.00 Top 5 Disney+
15.05 Óčko hity
16.00 UŽÍT LAGO DI GARDA:

FULL EDITION
17.00 Óčko hity
17.30 ÓČKO TOURVÁNOCE:

HAVÍŘOV
17.35 Óčko hity
18.00 Vánoční výhry
19.00 Óčko hity
20.00 O BLACK TALK: GLEB
20.10 O BLACK LIST
21.00 Óčko hity
21.30 Tattoo Fixers Extreme
22.00 Naked Attraction
22.40 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 21. prosince 2022 15

Bábí Mílušková
Jsme na večírku,
momentálně

v Nerudovce. Super.

Anketa

Jak si užíváte vánoční večírky?

Václav Hoš
Letos nebyl, ale
inflační bonus

překvapil a potěšil.

Vladimír Cekota
Občas jsem

veselý
jako Ježíšek.

„Běhemmé návštěvy Prahy jsem byla velmi ráda, kde všude byla
vyvěšena naše velkolepá vlajka,“ píše@mockingbird_nikolitsa
z Kyjeva. #fotograf #fotografie #czechrepublic #awesomeearth
#awesome_photographers #mojemetro #fotimecesko
#krasnapraha #leicaphotos #mojemetro

@mojemetro

ŠETRNÝ
STROMEČEK
Trochu neduživý, malinko rozcuchaný, ale svým způsobem
pořád krásný vánoční smrček jsme spolu se synem hrdě při-
vezli domů. Nabídka byla jednoznačná: „Český udržitelný
stromek, který patří mezi ty, co lesníci pravidelně vyřezávají,
aby nebránily v růstu ostatním stromům v jejich okolí.“ Ta-
ková „pometla“ většinou končí v drtičce na dřevo či v kom-
postu. Letos byly v nabídce smrky a borovice o velikosti 100
až 250 cm nejrůznějších tvarů a kvality za jednotnou cenu. Ty-
hle stromky samozřejmě nejsou tak dokonalé a krásné jako

ty pěstované na komerč-
ních plantážích, zato mají
své osobité tvary a jedineč-
né kouzlo. Na přání vám
je pro snazší transport ruč-
ně ovážou provázkem,
žádná síťka z plastu. Vše
tohle nabízí, jak sami na
svémwebu bezobalu.org

o sobě říkají, „parta nadšenců, jež v Praze provozuje tři bezo-
balové prodejny a mezi širokou veřejností šíří myšlenku
„zero waste“ (tedy filozofii minimálního plýtvání úplně
vším). Já jsem přesvědčen, že až ten náš ekologicky zodpověd-
ný stromek děti doma hezky ozdobí a rozsvítí, udělá úplně tu-
též parádu jako ten, co stojí nejméně dvakrát až třikrát víc a
nakonec v domácím prostředí po pár týdnech uschne stejně
jako všechny ostatní a skončí v lepším případě v ohni, v hor-
ším a smutnějším jako torzo volně pohozené u popelnic. Tak-
že pokud to letos již nestihnete a rádi byste příští rok chtěli
projevit vřelejší vztah k planetě, určitě opět najdete pár míst,
která nabízejí (ne)nucený výsek šetrný k našim lesům.

Citát

Taková pometla
většinou končí
v drtičce na dřevo či
v kompostu.

Dopisy a vzkazy

ABITURIENTKA

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Co vše je záludné
Asi se už četní z nás sezná-
mili s videem jedné naší
televize s jedním z prezi-
dentských kandidátů.
Pravda, někteří z nás už se
nediví jeho rozhodnutí ne-
chodit do debat těchto
kandidátů. Ještě horší je
ale reakce jistého bývalé-
ho ministra, který otázky
týkající se nejznámější
knihy Jaroslava Haška či
toho, kde a jak vzniká
mléko v kravském těle, či
planet považuje za zálud-
né. Mimochodem, označit
Měsíc za planetu nedoká-
zal v naší základní škole
v 50. letech ani nejhlou-
pější spolužák. Opravdu
mne uráží, že tento člo-
věk v naší dolní parla-
mentní komoře zastává
funkci místopředsedy.

PETR RÁDL

Ještě k Mrázovi
Jen upozorním, že tradice
s dědou Mrázem importo-
vaným ze SSSR se v Česko-
slovensku silně udržovala
v 50. letech a přetrvala
zhruba do poloviny let še-
desátých.

JAROSLAV HORÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



komerční příloha METROLIVE středa 21. prosince 2022 16

Telefon Google
Pixel 6a je odolný
proti vodě, dispo-
nuje čtečkou otisků
prstů a je vybavený
užitečným soft-
warem.

Displej telefonu Google Pixel
6a vás díky svému špičkovému
obrazu naprosto vtáhne do vše-
ho, co právě sledujete. Jeho
kouzlo spočívá v moderních
technologiích, které mu dodá-
vají neuvěřitelné barvy a zajiš-
ťují, že nabídne optimální ob-
raz z jakéhokoliv úhlu. Další
předností je velikost OLED dis-
pleje, a to 6,1 palce, a neobvyk-
lé rozlišení 2400 x 1080, díky
kterému budete mít krásně
jemný obraz.

O vysoký výkon telefonu
Google se stará osmijádrový vý-
konný procesor doplněný bez-
pečnostním čipem Titan M2
na frekvenci 1,8 GHz, podpoře-
ný 6 GB operační paměti. Díky
tomu si na 6,1palcovém disple-
ji vychutnáte grafický festival
i v náročných hrách.

Své umělecké jámůžete rea-
lizovat prostřednictvím duál-
ního fotoaparátu, který vám
umožní zachytit všechny jedi-
nečné momenty vašeho živo-
ta. O detailní vykreslení fotek
bez nutnosti následných
úprav se stará pokročilý foto-
aparát s 12,2 Mpx.

Fotoaparát vám navíc umož-
ní vymazat nežádoucí objekty
ze snímku. Všechna vaše data
můžete následně ukládat do
vnitřní úložné paměti telefo-
nuGoogle Pixel 6a o přepycho-
vě vysoké kapacitě 128 GB. Vý-
hodou tohoto modelu je funk-

ceDual SIM, která vámpohodl-
ně umožní oddělovat své sou-
kromé a pracovní záležitosti.
Telefon je odolný proti vodě,

disponuje čtečkou otisků prs-
tů a je vybavený užitečným
softwarem, který umožňuje
pracovat v off-line režimu. Te-

lefon Google Pixel 6a zakoupí-
te v internetovém obchodě
Mironet.cz za výhodnou cenu
9110 korun.

Odstartujte svůj den se stylo-
vým a výkonným tabletem.
Tablet Samsung Galaxy Tab
A8Wi-Fi 64GB, v šedé varian-
tě, s operačním systémem
Android 11.0, vás připraví na
moře zábavy a podpoří vaši
produktivitu, ať už jste kde-
koliv. Spusťte některou ze
současných náročných her
či aplikací a objevte nekom-
promisní sílu ukrytou v os-
mijádrovém procesoru.
Čtyři zabudované repro-

duktory v kombinaci s tech-
nologií Dolby Atmos zajistí
vynikající zážitek z filmů,
her, i poslechu hudby. Samo-

zřejmostí je dostatek výko-
nu i pro vyřízení pracovních
záležitostí. Plynulý multi-
tasking bez zdlouhavého pře-
pínání umožní 4 GB operač-
ní paměti a 64 GB vnitřní pa-
měti.
Skvělý výkon zkrátka do-

tváří vynikající dojem, který
ve vás Samsung Galaxy Tab
A8 zanechá.
Prostor pro neomezenou

kreativitu a realizaci vašich
nápadů poskytuje veliký
10,5palcový displej orámova-
ný elegantním tělem se stále
ještě velmi přijatelnými
rozměry 6,9 mm na výšku,

256 mm na šířku a 6,9 mm
dohloubky. Díky tomu bude-
te mít vždy absolutní pře-
hled, ať už si budete prohlí-
žet web, psát poznámky,
nebo hrát hry, a to vše s ne-
vídaným komfortem, jaký
u tabletů s menší úhlopříč-
kou nenajdete.
Všechny vaše informace

budou zabezpečeny na
jednom místě a přihlašovat
se budete rozpoznáním
obličeje. Samsung Galaxy
Tab A8Wi-fi 64GB zakoupíte
výhodně na internetovém
obchodě Mironet.cz za
5299 korun.

Telefon Google Pixel 6a 2x MIRONET

Samsung Galaxy Tab A8

Displej, který vás přenese
do úplně jiného světa

Pozor! Tabletům neodzvonilo



www.metro.cz SPORT středa 21. prosince 2022 17

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Messi mával trofe-
jí, se spoluhráči na-
bral síly na oslavy.

Tisíce fanoušků přivítaly
uprostřed noci argentinské
fotbalové mistry světa po pří-
letu do Buenos Aires. Šampio-
ni v čele s Lionelem Messim
vystoupili z letadla krátce

před třetí hodinou ráno míst-
ního času. Oslavy titulu v ar-
gentinské metropoli byly
naplánovány na odpoledne.
Prezident Alberto Fernández
vyhlásil včera státní svátek,
aby země mohla třetí argen-
tinský triumf na mistrovství
světa řádně oslavit.
Zlatou trofejí zamával fa-

nouškům při výstupu z leta-
dlaMessi. Fotbalistům na uví-
tanou zahrála rocková skupi-

na La Mosca skladbu Mucha-
chos, kterou napsal jeden z fa-
noušků na melodii staré pís-
ně kapely a jež se pro argen-
tinské příznivce stala neofi-
ciální hymnou mistrovství
světa v Kataru. Poté se výpra-
va přesunula jízdou v otevře-
ném autobusu, z kterého
zdravila fanoušky, do sídla ar-
gentinské fotbalové asociace.
Argentinští reprezentanti

byli domanetrpělivě očekává-

ni. Cestu jejich speciálu sledo-
valo podle agentury AP na le-
teckém radaru na internetu
téměř 200 tisíc lidí.
Fotbalisté přespali v sídle

asociace a nabrali síly na od-
polední oslavy na tradičním
místě u obelisku na náměstí
Republiky.
Argentina letos v Kataru

ovládla šampionát potřetí,
předchozí tituly získala v le-
tech 1978 a 1986. ČTK

Král lajků
Fotografie argentinského
fotbalisty Lionela Messiho
s trofejí pro mistra světa
po nedělním finále s Fran-
cií dostala nejvíce lajků
v historii Instagramu. Na
sociální síti ji označilo přes
61 milionů lidí, čímž na
druhé místo odsunula
fotku vejce, která držela
primát od roku 2019. ČTK

Argentinské mistry světa vezl z letiště otevřený autobus. Zdravily je tisíce příznivců. AP

Fotbaloví mistři jsou doma,
v Argentině byl státní svátek

Letos poslední
Basketbalistky USK Praha
dnes čeká poslední letoš-
ní zápas v Evropské lize,
tři dny před Štědrým
dnem se představí v ital-
ské Boloni. Mistryně ČR
zkusí navázat na triumf
nad Olympiakosem Pireus
a upevnit si postavení
v první čtyřce skupiny A.

Keňský doping
Keňanka Diana Kipyokeio-
vá přišla o triumf na mara-
tonu v Bostonu 2021. Má
šestiletý distanc kvůli po-
zitivnímu testu na korti-
kosteroidy a maření vyšet-
řování. Dopovala i vítězka
Pražského maratonu Puri-
ty Rionoripová, závodit
nemůže pět let. ČTK

Premiant Juventus

27
Díky triumfu argentinských
fotbalistů si Juventus upevnil
pozici klubu s nejvíce mistry
světa. Se zlatými medailemi
z Kataru se do Turína vrátí
Ángel di María a Leandro
Paredes. Počet mistrů světa,
kteří v době vítězství na MS
oblékali dres slavného italské-
ho celku, tím podle magazí-
nu Kicker stoupne na 27.
Následují Bayern Mnichov
(24) a Inter Milán (21). ČTK

Čísla dne

10
Úřadující vítězové Super
Bowlu hráči Los Angeles
Rams v této sezoně ligy ame-
rického fotbalu NFL do bojů
o titul nezasáhnou. V ponděl-
ním utkání totiž podlehli na
hřišti Green Bay Packers
12:24 a ztratili i teoretickou
naději na účast v play-off.
Rams utrpěli ve 14. utkání de-
sátou porážku, čímž vyrovna-
li nelichotivý rekord soutěže.
Stejný počet proher nasbírali
v roli obhájců titulu Denver
Broncos v ročníku 1999/2000.
Zraněními zdecimovaný tým
čekají ještě tři zápasy.

2
Tomáš Hertl dostal v NHL
trest na dva zápasy za faul
vysokou holí na švédského
hokejistu Eliase Lindholma.
Ten ho nejdřive několikrát
krosčekoval do paže, načež
se po něm Hertl ohnal a zasá-
hl do obličeje. Devětadvaceti-
letý český útočník obdržel za
10 let působení v NHL discipli-
nární trest poprvé a přijde bě-
hem něj o 88 tisíc dolarů (asi
2 miliony korun) ze mzdy. ČTK

Messi versus Ronaldo

Mistr světa z roku 1990
Lothar Matthäus si myslí,
že portugalský fotbalista
Cristiano Ronaldo na MS
v Kataru selhal a poškodil
svůj odkaz. Za naprostého
vítěze považuje bývalý
německý reprezentant Lione-
la Messiho, řekl listu Bild.

● Messi dotáhl Argentinu
k třetímu titulu a prvnímu
po 36 letech a ve finále
s Francií podle Matthäuse
dokázal, proč je považován
za nejlepšího hráče světa.

● Od začátku šampionátu se
neustále probírala situace
kolem útočníka Cristiana
Ronalda, který po veřejné
kritice trenéra Erika ten
Haga skončil v Manchesteru
United. „Kvůli svému egu
Ronaldo poškodil tým i sám
sebe. Neumím si představit,
že najde v nějakém týmu
místo. Svým způsobem je mi
ho líto,“ řekl Matthäus. ČTK

IN
ST
AG

RA
M

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403266784

Krátce



Barvy:

4 790,-

4 790,-

1 699,-

ZLEVNĚNO –44%

390,-
699,-

Barvy:

Ať padají klidně
trakaře

Vytiskni dopis
Ježíškovi

Neřeš, kde
to vytiskneš

Pilně maká i přes
svátky

BLACKMONT
ochranná plachta na auto XL
100% nepromokavá plachta na auto
Guma po obvodu, popruh pro zajištění
Rozměr 482 × 178 × 119 cm, vysoká odolnost
Ochrana proti prachu a znečištění

Epson EcoTank L3250
Inkoustová tiskárna s tankovým systémem
Rozlišení 5 760 × 1 440 DPI, 15 stran za minutu
Kopírování a skenování, formáty A4, A5 a A6
Bezdrátový tisk pomocí Wi-Fi, domácí využití

Epson EcoTank L3256
Inkoustová tiskárna s tankovým systémem
Bezdrátový tisk skrze Wi-Fi, domácí využití
Tiskové rozlišení 5 760 × 1 440 DPI, USB
Zásobník na 100 listů, tisk až k okrajům

FERRIDA CS 1815
Okružní pila s příkonem 1 500 W
Vodící lišta s pravítkem, ergonomická rukojeť
Šíře kotouče 185 mm, ochranný kryt, 24 zubů
Možnost náklonu řezu 45° na obě strany

Netlač se.
Klikni!Klikni!

Uvedené ceny jsou v CZK včetně DPH a platí od 21. 12. 2022. Více na www.alza.cz/reklama.

Alzákův vánoční obchoďák na


